
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N°  1749  DEL 01/08/2016              

PDTD-2016 – N° 1677

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche
ed integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione delle  determinazioni
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  R.D.O.  N.  1216945  FORNITURA
FRIGOEMOTECA  DESTINATA  ALLA  U.O.C.  DI  INNUNO-EMATOLOGIA  E
MEDICINA  TRASFUSIONALE  DEL  P.O.  SAN  MARTINO  DI  ORISTANO  –
DITTA AHSI SPA  C.I.G.: Z511ABB230

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO l’atto deliberativo del Commissario Straordinario n° 391 del 22/06/2016 con
il  quale  è  stato  conferito  incarico  quinquennale  di  Direzione  della  Struttura
Complessa Provveditorato alla dott.ssa Rosalba Muscas;

VISTA la  deliberazione  del  D.G.  n°  580  del  28/06/2013,  con  la  quale  è  stato
approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in
economia;

CONSIDERATO che:
- ai sensi di quanto previsto dall'art. 1, comma 450, del D.lgs. 296/2006 e ss.mm.,
per gli acquisti di beni o servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e al di sotto
della  soglia  di  rilievo comunitario,  le  PP.AA.  sono tenute,  tra  gli  altri  strumenti
previsti, a fare ricorso al Mercato Elettronico della P.A., accessibile solo a fornitori
selezionati attraverso bandi di abilitazione;
- questa Azienda Sanitaria è registrata sul Mercato Elettronico con la possibilità di
effettuare on line il confronto di beni e servizi, l’ordine di acquisto diretto e/o la
richiesta di offerta per la negoziazione di condizioni migliorative;

VISTA la richiesta del 21/04/2016 del Direttore dell'U.O.C. Immuno-Ematologia e
Medicina Trasfusionale del P.O. San Martino, relativa alla fornitura di una nuova
frigoemoteca,  in  quanto  quella  attualmente  in  uso  non  risulta  riparabile,  per
carenza dei ricambi, allegato n. 1) al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;

 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°             del      

Pag. 1 di 3



CONSIDERATO che la caratteristiche del prodotto richiesto sono sufficientemente
definite nella richiesta di acquisto sopra indicata;

RITENUTO in considerazione della tipologia della fornitura e della relativa spesa
presunta,  di  circa  €  3.500,00  Iva  esclusa,  di  procedere,  alla  fornitura  della
frigoemoteca destinata al S.I.E.T., mediante indizione di Richiesta di Offerta (RDO)
sul Mercato Elettronico della PA, con interpello plurimo di n° 7 (sette) operatori
economici abilitati per la categoria oggetto della RDO – Bando BSS – Beni e Servizi
per la Sanità – Frigoriferi ad armadio e da banco;

DATO ATTO che con procedura di RDO n°1216945 è stata inoltrata lettera di invito
prot. PG/2016/32969 del 31/05/2016, con criterio di aggiudicazione al prezzo più
basso, alle ditte di seguito indicate, come da riepilogo allegato n. 2 al presente
atto:
1) AHSI SPA; 2) Bioitalia SAS di Piero Piccinelli & C; 3) C.F. di Ciro Fiocchetti & C.;
4) FC Genetics Service Srl; 5) Grifols Italia; 6) KW Apparecchi Scientifici; 7) Mast
Medical;

RILEVATO che entro la data di scadenza per la presentazione delle offerte, stabilita
per il giorno 16/06/2016, ore 13.00, sono pervenute le offerte delle seguenti n°3
ditte: AHSI SPA, C.F. di Ciro Fiocchetti & C. e KW Apparecchi Scientifici;

DATO ATTO che
- si è proceduto, con esito positivo, alla verifica della documentazione di carattere
amministrativo presentata dai partecipanti;
-  si  è  conclusa  la  valutazione  della  documentazione  tecnica  presentata  dai
partecipanti,  con  la  presa  d'atto  delle  risultanze  della  valutazione  di  conformità
espressa dal Direttore dell'U.O.C. Immuno-Ematologia e Medicina Trasfusionale del
P.O. San Martino, come da relazione del 23/06/2016, nella quale si evidenzia che
tutti  i  prodotti  offerti  rispondono  alle  caratteristiche  richieste,  allegato  n.  3  al
presente atto;
- si è concluso l'esame dell'offerta economica relativa delle Ditte partecipanti alla
procedura  di  gara,  con  le  seguenti  risultanze,  come  da  verbali  di  Riepilogo
dell'attività allegati sotto il n. 4 al presente atto:

Graduatoria Ditta Prezzo offerto Iva esclusa

1 AHSI SPA € 3.390,00

2 C.F. di Ciro Fiocchetti & C. € 3.870,00

3 KW Apparecchi Scientifici € 4.200,00

RITENUTO, pertanto, di dover aggiudicare la fornitura dei lotti  sopra indicati in
favore della ditta miglior offerente Ditta  AHSI S.P.A., per un importo complessivo,
Iva esclusa, di € 3.390,00;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai
contenuti  e  agli  obiettivi  di  contenimento  della  spesa  sanitaria  e  di  rientro  del
disavanzo previsti nel Piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la
Delib. G.R n. 63/24 del 15 dicembre 2015;

VISTO il D. Lgs n°50 del 12.04.2016;

 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°             del      

Pag. 2 di 3



VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1)  di  autorizzare  in  favore  della  Ditta  AHSI  SPA  la  fornitura  di  n°  1^  (una)
frigoemoteca destinata alla U.O.C. di Innuno-Ematologia e Medicina Trasfusionale
del P.O. San Martino di Oristano, per un  importo complessivo di € 3.390,00, Iva
esclusa, come da offerta economica telematica, allegato al n. 5 al presente atto;
2) di far fronte alla spesa complessiva di € 4.135,80 Iva Inclusa, a valere sul conto
A102020401  denominato  “Attrezzature  sanitarie  e  scientifiche”  del  Bilancio
aziendale  di  previsione  2016,  Autorizzazione  di  spesa:  UAZ5_ACQ  n.  8  sub
27/2016, Centro di Costo:G0401 - Immunol. e Trasfusione P.O. San Martino;

3)  di  provvedere  con  successivo  atto  alla  liquidazione  delle  relative  fatture  a
seguito di attestazione della regolarità di fornitura;

4)  di  individuare,  ai  sensi  dell'art.  101,  comma  1,  de  D.lgs.  50/2016,  quale
Direttore dell'esecuzione della fornitura il Direttore dell'U.O.C. Immuno-Ematologia
e Medicina Trasfusionale del PO San Martino

5) di  trasmettere copia della presente Determinazione  al  Collegio Sindacale, al
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio, alla Direzione Generale e al Direttore
dell'esecuzione sopra individuato;

6)  di  dare  atto  che  l'avviso  di  post  informazione concernente  la   procedura di
approvvigionamento è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento
sul sito dell'Azienda.

    Il Direttore del Servizio Provveditorato
                 D.ssa Rosalba Muscas                   

Ref. Istrutt.
Dr. F. Sinis

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa

Azienda dal 04/08/2016 al 18/08/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°             del      

Pag. 3 di 3


